
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 16 June, 2025, 21:05

Bazénové normy - skluzavka, zábradlí
Vložil Jana - 17/12/2010 12:39
_____________________________________

Dobrý den, 

prosím o radu. Chtěla bych se zeptat jestli existují nějaké normy, které spravují technické údaje o
skluzavkách a zábradlích. 

Potřebovala bych zjistit jestli existuje nějaký normou předepsaný sklon dětské skluzavky. 

Dále by mne zajímala výška zábradlí v dětském bazénku. Jelikož dělat standardní zábradlí výšky 1m v
dětském bazénku hloubky 0,3m mi příjde vzhledově škaredé. 

Děkuji.

============================================================================

Re: Bazénové normy - skluzavka, zábradlí
Vložil Pavel Dostál - 28/12/2010 17:06
_____________________________________

Dobrý den, omlouvám se za zpoždění odpovědi. 
Veřejné bazény neprojektujeme, ale přímo v normě pro bazény jsem neviděl nic o výšce zábradlí. Také
madla ke schodům se dělají standardní pro dospělé, protože děti doprovázejí dospělí. Maximálně mají
uprostřed ještě jednu výztuhu. 

Pravděpodobně se zábradlí bude řešit v jiných nadřízených stavebních normách. 

Jinak přeji vše nejlepší do nového roku 2011.

============================================================================

Re: Bazénové normy - skluzavka, zábradlí
Vložil Jana - 03/01/2011 14:19
_____________________________________

Děkuji za laskavou odpověď. Chtěla bych se ještě vrátit k otázce zda existuje předepsané rozmezí pro
sklon skluzavky. S investorem jsme nyní ve při a potřebovala bych se na něco odkázat. Děkuji.  

Taky přeji všechno nejlepší v novém roce. Hezký den.

============================================================================

Re: Bazénové normy - skluzavka, zábradlí
Vložil Pavel Dostál - 08/01/2011 11:35
_____________________________________

Dobrý den, o tomto jsem také neslyšel, ale  podle mě se stačí odkázat, zda daný výrobek má certifikaci.

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 16 June, 2025, 21:05

Pokud výrobce nějakou certifikaci nebo schválení nedoloží, tak bych vůbec o realizaci ve veřejném
sektoru neuvažoval. 

Co se týká spádu, tak ten by se dal vypočítat z tradičních výrobků z délky a výšky. Výrobky zkuste v
katalogu velkoobchodu v sekci download na adrese: 
http://www.abc-bazeny-sauny.cz/download/category/11-bazeny-katalogy-vyrobcu.html 

Možná by Vám poradili i v "Asociaci bazénů a koupališť". Možná mají kontakty na projektanty a
bazénové firmy, které to někdy dělali.

============================================================================

 2 / 2


